
BOE núm. 265 Martes 5 noviembre 2002 39003

21426 RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra», por la que se hace pública
la composición de diversas Comisiones que deben
resolver concursos de acceso para la provisión de pla-
zas de Cuerpos Docentes Universitarios convocadas
por Resolución de 28 de noviembre de 2001.

De conformidad con lo establecido en el artículo 3.2.e) de la
Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, en base a la
Resolución de 28 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 13 de diciembre), por la que se convocan concursos para
la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios
convocadas por Resolución de 28 de noviembre de 2001.

De conformidad con lo establecido en el artículo 3.2.e) de la
Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, en base a la
Resolución de 28 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 13 de diciembre), por la que se convocan concursos para
la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios
de esta Universidad, y según los acuerdos adoptados por la Junta
de Gobierno de esta Universidad, he resuelto:

Hacer pública la composición de diversas Comisiones que
deben resolver concursos de acceso para la provisión de las plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios, convocadas por la citada
Resolución de 28 de noviembre de 2001, y que constan en el
anexo de la presente Resolución.

En el caso de que alguno de los miembros de las Comisiones
incurra en alguna de las causas de abstención previstas en el ar-
tículo 28 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, la Rectora
nombrará quien le sustituya,

De acuerdo con lo que establece el artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, las citadas Comisiones debe-
rán constituirse en un plazo no superior a cuatro meses a partir
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar la
reclamación prevista en el artículo 6.8 del Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, ante la Rectora de la Universidad «Pompeu
Fabra», en un plazo de quince días a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado».

Barcelona, 9 de octubre de 2002.—La Rectora, M. Rosa Virós
i Galtier.

ANEXO

Referencia: 280CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimiento:

«Fisiología». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don José López Barneo, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Vocal 1.o: Don Antonio Armario García, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 2.o: Don Jesús Fernando Escanero Marcén, Catedrático
de la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Don Miquel Moreto Pedragosa, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Fernando Giráldez Orgaz, Catedrático
de la Universidad «Pomepu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco García-Sancho y Martín, Catedrático
de la Universidad de Valladolid.

Vocal 1.o: Doña Mercedes Alonso Bedate, Catedrática de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Don Eduard Goñalons Sintes, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 3.o: Don Xavier Navarro Acebes, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Bernardo Soria Escoms, Catedrático de
la Universidad «Miguel Hernández», de Elche.

Referencia: 281CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-

to: «Biología Celular». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Senén Vilaró Coma, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don José Aijon Noguera, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Vocal 2.o: Don Francisco Asís Córdoba García, Catedrático
de la Universidad de Huelva.

Vocal 3.o: Don Jordi Marsal Tebe, Catedrático de la Universidad
de Barcelona.

Vocal Secretario: Oriol Bachs Valldeneu, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eduardo Soriano García, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Francisco Abadía Fenoll, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Vocal 2.o: Don Benjamín Fernández Ruiz, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 3.o: Don Jaime Merchán Cifuentes, Catedrático de la
Universidad «Miguel Hernández», de Elche.

Vocal Secretario: Don Carlos Enrich Bastus, Catedrático de
la Universidad de Barcelona.

Referencia: 283TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-
cimiento: «Bioquímica y Biología Molecular». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Joaquín Ariño Carmona, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Eduardo Cadenas Bergua, Catedrático de la
Universidad de Alicante.

Vocal 2.o: Doña María Nieves García Álvarez, Profesora titular
de la Universidad de Oviedo.

Vocal 3.o: Don Francisco Portillo Pérez, Profesor titular de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Néstor Gómez Trías, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Palacín Prieto, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don José Cabo Soler, Catedrático de la Universidad
de Valencia (Estudi General).

Vocal 2.o: Don Pedro Fermín Marrero González, Profesor titular
de la Universidad de Barcelona.

Vocal 3.o: Doña María Elisa Revilla Torres, Profesora titular
de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretaria: Doña Anna María Bassols Teixidó, Profesora
titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Referencia: 284TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-
cimiento: «Bioquímica y Biología Molecular». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Aguilar Piera, Catedrático de la Univer-
sidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Pedro Calvo Fernández, Catedrático de la Uni-
versidad de León.

Vocal 2.o: Don José Carlos García-Borrón Martínez, Profesor
titular de la Universidad de Murcia.

Vocal 3.o: Doña M. Teresa Portolés Pérez, Profesora titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Pedro Fermín Marrero González, Pro-
fesor titular de la Universidad de Barcelona.



39004 Martes 5 noviembre 2002 BOE núm. 265

Comisión suplente:

Presidente: Don Joaquín Ariño Carmona, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Eduardo Cadenas Bergua, Catedrático de la
Universidad de Alicante.

Vocal 2.o: Doña Josefa Martín Barrientos, Profesora titular de
la Universidad de Salamanca.

Vocal 3.o: Don Manuel Rey Méndez, Profesor titular de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Joaquín Ros Salvador, Profesor titular
de la Universidad de Lleida.

Referencia: 285TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Genética». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don José Fernández Piqueras, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal 1.o: Don Fernando Nuez Viñals, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Vocal 2.o: Doña Ana M. Vázquez López-Lomo, Profesora titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 3.o: Don Pedro García García, Profesor titular de la Uni-
versidad de León.

Vocal Secretario: Don Bru Cormand Rifà, Profesor titular de
la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Alfredo Ruiz Panadero, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Francisco José Murillo Araújo, Catedrático de
la Universidad de Murcia.

Vocal 2.o: Don Armando Caballero Rúa, Profesor titular de
la Universidad de Vigo.

Vocal 3.o: Don Manuel Ángel Garrido Ramos, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario; Don Francisco Javier Santos Hernández, Pro-
fesor titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Referencia: 286TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Medicina». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Josep M.a Antó Boqué, Catedrático de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Álvaro Urbano Márquez, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona.

Vocal 2.o: Don Bernardino Blázquez Menes, Profesor titular
de la Universidad de Oviedo.

Vocal 3.o: Don Benito Manuel Maceira Cruz, Profesor titular
de la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretario: Don Pere Casan Clarà, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Robert Rodríguez-Roisin, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Alejandro Tres Sánchez, Catedrático de la Uni-
versidad de Zaragoza.

Vocal 2.o: Don Tomás Fernández de Sevilla Ribosa, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 3.o: Don José Félix Martí Masso, Profesor titular de la
Universidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Don Fernando Morell Brotad, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Referencia: 287TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Toxicología». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel López-Rivadulla Lamas, Catedrático
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 1.o: Don Juan María Llobet Mallafré, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 2.o: Don Jesús Gómez Catalán, Profesor titular de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 3.o: Don Miguel Rodamilans Pérez, Profesor titular de
la Universidad de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Santiago Nogué Xarau, Profesor titular
de la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eugenio Vilanova Gisbert, Catedrático de la
Universidad «Miguel Hernández», de Elche.

Vocal 1.o: Don Arturo Hardisson de la Torre, Catedrático de
la Universidad de La Laguna.

Vocal 2.o: Don Taisir-Ahmad Masoud Musa, Profesor titular
de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal 3.o: Don Sebastián Sánchez-Fortún Rodríguez, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Raimundo Guitart Bas, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Referencia: 288TEA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área
de conocimiento: «Ciencia Política y de la Administración». Número

de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Vicente Navarro López, Catedrático de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: M. Luisa Pérez Pérez, Catedrática de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad de Jaén.

Vocal 2.o: Don Emilio Eduardo Merino Merchán, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 3.o: Don Sixto Peraza Padrón, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de La Laguna.

Vocal Secretaria: Doña Miren Jaione Mondragón Ruiz de Leza-
na, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad
del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francesc Pallarés Porta, Catedrático de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Fernando Casas Mínguez, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 2.o: Don Juan Carlos Monedero Fernández, Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de
Madrid.

Vocal 3.o: Don José Manuel Ruano de la Fuente, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jaime Ferri Dura, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Referencia: 289TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-
cimiento: «Ciencia Política y de la Administración». Número de

plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Lluís Ferrand Requejo Coll, Catedrático de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Joaquín M. Molíns López-Rodó, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Barcelona.



BOE núm. 265 Martes 5 noviembre 2002 39005

Vocal 2.o: Don Manuel Zafra Víctor, Profesor titular de la Uni-
versidad de Granada.

Vocal 3.o: Don Juan Carlos González Hernández, Profesor titu-
lar de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretario: Don Jacinto Jordana Casajuana, Profesor
titular de la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Vicente Navarro López, Catedrático de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Manuel Mella Márquez, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Doña Yolanda Casado Rodríguez, Profesora titular
de la Universidad de Complutense de Madrid.

Vocal 3.o: Don Fernando Harto de Vera, Profesor titular de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Mariano Torcal Loriente, Profesor titular
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Referencia: 290CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-

to: «Derecho Administrativo». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Argullol i Murgadas, Catedrático de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Ricardo Jesús García Macho, Catedrático de
la Universidad «Jaume I», de Castellón.

Vocal 2.o: Don Antonio Martínez Marín, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia.

Vocal 3.o: Don Leopoldo Tolívar Alas, Catedrático de la Uni-
versidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Don Joaquim Tornos Mas, Catedrático de
la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Ballbé i Mallol, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Tomás Font Llovet, Catedrático de la Univer-
sidad de Barcelona.

Vocal 2.o: Don Alfonso Pérez Moreno, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Don Juan Luis Vallina Velarde, Catedrático de la
Universidad de Oviedo.

Vocal Secretaria: Doña Elisenda Malaret i García, Catedrática
de la Universidad de Barcelona.

Referencia: 291TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Derecho Procesal». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Ramos Méndez, Catedrático de la
Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don José de los Santos Martín Ostos, Catedrático
de la Universidad de Sevilla.

Vocal 2.o: Doña M. Lourdes Noya Ferreiro, Profesora titular
de la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 3.o: Doña M. del Coral Aranguena Fanego, Profesora
titular de la Universidad de Valladolid.

Vocal Secretario: Don Jaume Solé Riera, Profesor titular de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Serra Domínguez, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Manuel Lozano-Higuero Pinto, Catedrático de
la Universidad de Cantabria.

Vocal 2.o: Don Abelardo Rodríguez Merino, Profesor titular
de la Universidad de Valladolid.

Vocal 3.o: Don Rafael Bellido Penades, Profesor titular de la
Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal Secretaria: Doña Cristina Riba Trepat, Profesora titular
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Referencia: 292TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-
cimiento: «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social». Número

de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel Ramón Alarcón Caracuel, Catedrático
de la Universidad de Sevilla.

Vocal 1.o: Don Jesús Rafael Mercader Uguina, Catedrático de
la Universidad de Cantabria.

Vocal 2.o: Doña Inmaculada Ballester Pastor, Profesora titular
de la Universidad «Jaume I», de Castellón.

Vocal 3.o: Don Federico V. López Mora, Profesor titular de
la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal Secretaria: Doña Júlia López López, Catedrática de la
Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Santiago González Ortega, Catedrático de la
Universidad «Carlos III», de Madrid.

Vocal 1.o: Don Cristóbal Molina Navarrete, Catedrático de la
Universidad de Jaén.

Vocal 2.o: Don Ángel Gallego Morales, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocal 3.o: Don Antonio Márquez Prieto, Profesor titular de la
Universidad de Málaga.

Vocal Secretario: Don Antonio Baylos Grau, Catedrático de
la Universidad de Castilla-La Mancha.

Referencia: 293TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Derecho Civil». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Pablo Salvador Coderch, Catedrático de la
Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Antonio Cabanillas Sánchez, Catedrático de
la Universidad de Alicante.

Vocal 2.o: Don José Luis Arjona Guajardo-Fajardo, Profesor
titular de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Doña Cristina Guilarte Martín-Calero, Profesora titu-
lar de la Universidad de Valladolid.

Vocal Secretario: Don Juan Egea Fernández, Catedrático de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Luis Gómez Pérez, Catedrático de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Francisco de Paula Blasco Gasco, Catedrático
de la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 2.o: Don Francisco J. Díaz Brito, Profesor titular de la
Universidad de La Laguna.

Vocal 3.o: Doña Carmen Hernández Ibáñez, Profesora titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Miquel Martín Casals, Catedrático de
la Universidad de Girona.

Referencia: 294CEA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Escuela Universitaria. Área de

conocimiento: «Matemática Aplicada». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don José Grané Manlleu, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Catalunya.

Vocal 1.o: Doña M. Luisa Menéndez Calleja, Catedrática de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 2.o: Don Miguel Ángel López Guerrero, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 3.o: Doña M. Carmen Sánchez Gómez, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Jaén.

Vocal Secretario: Doña Mónica Sánchez Gómez, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cata-
lunya.



39006 Martes 5 noviembre 2002 BOE núm. 265

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan José Egozcue Rubí, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Catalunya.

Vocal 1.o: Don Felipe Mateos Mateos, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Vocal 2.o: Don Rodolfo Parra González, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Don Ángel Santos Palomo, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocal Secretario: Don Francec Prats Duaygues, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cata-
lunya.

Referencia: 295CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-

to: «Historia Medieval». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don José Luis Martín Rodríguez, Catedrático de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal 1.o: Don Emilio Cabrera Muñoz, Catedrático de la Uni-
versidad de Córdoba.

Vocal 2.o: Don Manuel González Jiménez, Catedrático de de
la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Don Manuel José Recuero Astray, Catedrático de
de la Universidad de A Coruña.

Vocal Secretario: Don José María Mínguez Fernández, Cate-
drático de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Julio Valdeón Baruque, Catedrático de la Uni-
versidad de Valladolid.

Vocal 1.o: Don Ángel Barrios García, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Vocal 2.o: Don José Enrique López de Coca Castañer, Cate-
drático de la Universidad de Málaga.

Vocal 3.o: Don Ermelindo Portela Silva, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal Secretario: Don Alfonso Franco Silva, Catedrático de
la Universidad de Cádiz.

Referencia: 296CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-
to: «Teoría de la Literatura y Literatura Comparada». Número de

plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don José M. Pozuelo Yvancos, Catedrático de la
Universidad de Murcia.

Vocal 1.o: Don José Hernández Guerrero, Catedrático de la
Universidad de Valladolid.

Vocal 2.o: Doña M. Isabel Paraíso Almanza, Catedrático de
la Universidad de Valladolid.

Vocal 3.o: Don Esteban Torre Serrano, Catedrático de la Uni-
versidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Don Jorge Llovet Pomar, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jorge Villanueva Prieto, Catedrático de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela.

Vocal 1.o: Don Tomás Albaladejo Mayordomo, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal 2.o: Don José María Paz Gago, Catedrático de la Uni-
versidad de A Coruña.

Vocal 3.o: Don Ricardo Senabre Sempere, Catedrático de la
Universidad de Salamanca.

Vocal Secretario: Don José Domínguez Caparrós, Catedrático
de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Referencia: 297CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-

to: «Filología Francesa». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Mariano Lafarga Maduell, Catedrá-
tico de la Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Francisco Hernández Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de Valladolid.

Vocal 2.o: Doña M. Concepción Pérez Pérez, Catedrática de
la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Doña M. Alicia Yllera Fernández, Catedrática de
la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal Secretaria: Doña Mercedes Boixareu Vilaplana, Catedrá-
tica de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Comisión suplente:

Presidente: Don José María Fernández Cardo, Catedrático de
la Universidad de Oviedo.

Vocal 1.o: Don Luis Gaston Elduayen, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Vocal 2.o: Doña M. Ángeles Santa Bañeres, Catedrático de
la Universidad de Lleida.

Vocal 3.o: Don Antonio Altarriba Ordóñez, Catedrático de la
Universidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Don Federico Ferreres Maspla, Catedrático
de la Universidad de Barcelona.

Referencia: 298CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-

to: «Filología». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don José Montserrat Torrents, Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Juan Arana Cañedo Argüelles, Catedrático de
la Universidad de Sevilla.

Vocal 2.o: Don Fernando Fernández-Savater Martín, Catedrá-
tico de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 3.o: Don Isidro Peña García, Catedrático de la Univer-
sidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Don Josep María Terricabras Nogueras, Cate-
drático de la Universidad de Girona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Javier Rubert de Ventós, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Catalunya.

Vocal 1.o: Don Gabriel Amengual Coll, Catedrático de la Uni-
versidad de les Illes Balears.

Vocal 2.o: Don Joaquín Lomba Fuentes, Catedrático de la Uni-
versidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Don Patricio Peñalver Gómez, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia.

Vocal Secretario: Don Víctor Gómez Pin, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Referencia: 299CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-

to: «Historia Moderna». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Roberto Fernández Díaz, Catedrático de la
Universidad de Lleida.

Vocal 1.o: Don Antonio Mestre Sanchis, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 2.o: Don Laureano Rubio Pérez, Catedrático de la Uni-
versidad de León.

Vocal 3.o: Don Jaime Contreras Contreras, Catedrático de la
Universidad de Alcalá.

Vocal Secretario: Don Ricardo García Cárcel, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona.



BOE núm. 265 Martes 5 noviembre 2002 39007

Comisión suplente:

Presidente: Don Enrique Giménez López, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante.

Vocal 1.o: Don Jerónimo López-Salazar Pérez, Catedrático de
la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal 2.o: Don Armando A. Alberola Roma, Catedrático de
la Universidad de Alicante.

Vocal 3.o: Don Francisco Chacón Jiménez, Catedrático de la
Universidad de Murcia.

Vocal Secretario: Don Pegerto Saavedra Fernández, Catedrá-
tico de la Universidad de Santiago de Compostela.

Referencia: 300CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-

to: «Historia de la Ciencia». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Víctor Navarro Brotons, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 1.o: Don Juan Luis Carrillo Martos, Catedrático de la
Universidad de Sevilla.

Vocal 2.o: Don Guillermo Olague de Ros, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocal 3.o: Doña M. Rosa Ballester Añón, Catedrática de la
Universidad «Miguel Hernández», de Elche.

Vocal Secretario: Don José Manuel Sánchez Ron, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Luis Barona Vilar, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 1.o: Don José Bernabéu Mestre, Catedrático de la Uni-
versidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 2.o: Don Juan Bautista Riera Palmero, Catedrático de
la Universidad de Valladolid.

Vocal 3.o: Don Esteban Rodríguez Ocaña, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Pedro Marset Campos, Catedrático de
la Universidad de Murcia (en servicios especiales).

Referencia: 301TEA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área

de conocimiento: «Filología Inglesa». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Doña Fernanda Rodríguez Torras, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad «Rovira i Virgili».

Vocal 1.o: Don Rafael Santervás Santamarta, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Doña Ana Luisa Peñate Soares, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Vocal 3.o: Doña Ana M. Artigas Mayayo, Profesora titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza.

Vocal Secretario: Doña María Juan Garau, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de les Illes Balears.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miquel Llobera Canaves, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Juan Antonio Rivas López, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocal 2.o: Don José Antonio Sanz Álvarez, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal 3.o: Don Fernando Beltrán Llavador, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal Secretario: Don Manuel López Cruells, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Girona.

Referencia: 302TEA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Escuela Universitaria. Área
de conocimiento: «Literatura Española». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Jorge Virallonga Eguren, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Manuel Alberca Serrano, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocal 2.o: Don Francisco Rodríguez Oquendo, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 3.o: Doña Ana Frías Navarrete, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretario: Fernando Valls Guzmán, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jacobo Sanz Hermida, Catedrático de Escuela
Universitaria de Salamanca.

Vocal 1.o: Doña M. Cleofe Tato García, Catedrática de Escuela
Universitaria de la Universidad de A Coruña.

Vocal 2.o: Doña M. Teresa Barbadillo de la Fuente, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vocal 3.o: Don Juan Gallego Gómez, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal Secretaria: Doña Celina Alegre Canudas, Profesora titu-
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Lleida.

Referencia: 303TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Filología Alemana». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Jorge Jané Carbó, Catedrático de la Univer-
sidad «Rovira i Virgili».

Vocal 1.o: Doña Inmaculada Teresa Zurdo Ruiz-Ayúcar, Cate-
drática de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Don Mario Saabalch Erdmann, Profesor titular de
la Universidad del País Vasco.

Vocal 3.o: Doña Helena Cortés Gabaudan, Profesora titular
de la Universidad de Vigo.

Vocal Secretario: Doña M. Pilar Estelrich Arce, Profesora titular
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Javier Orduña Pizarro, Catedrático
de la Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Doña M. Luisa Siguan Boehmer, Catedrática de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 2.o: Don Miguel Ángel Vega Cernuda, Profesor titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 3.o: Don Félix Díaz Morales, Profesor titular de la Uni-
versidad de Salamanca.

Vocal Secretario: Don Andrés Castell Vicente, Profesor titular
de la Universidad «Rovira i Virgili».

Referencia: 304TEA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Historia Moderna». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Carlos Martínez Shaw, Catedrático de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal 1.o: Don Rafael Benítez Sánchez-Blanco, Catedrático de
la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 2.o: Don J. Antonio Salas Ausens, Profesor titular de
la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Don José Cepeda Gómez, Profesor titular de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Joaquim Albareda Salvadó, Profesor titu-
lar de la Universidad «Pompeu Fabra».



39008 Martes 5 noviembre 2002 BOE núm. 265

Comisión suplente:

Presidente: Don José M. Oliva Melgar, Catedrático de la Uni-
versidad de Huelva.

Vocal 1.o: Don Vicente Belenguer Cebriá, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 2.o: Don Juan José Andreu Ocariz, Profesor titular de
la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Don Antonio Luis Cortés Peña, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don José Torras Ribe, Profesor titular de
la Universidad de Barcelona.

Referencia: 305TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-
cimiento: «Comunicación Audiovisual y Publicidad». Número de

plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Francesc Xavier Ruiz Collantes, Catedrático
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Josep Ricarte Bescós, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 2.o: Don José Ángel Rebolledo Zabache, Profesor titular
de la Universidad del País Vasco.

Vocal 3.o: Don Antonio Caro Almela, Profesor titular de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Domènec Font Blanch, Profesor titular de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Jordi Pericot Canaleta, Catedrático de la Uni-
versidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Emilio Prado Pico, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Barcelona.

Vocal 2.o: Doña Ana María Ullod Pujol, Profesora titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 3.o: Don Antonio Castro Bobillo, Profesor titular de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Joan Ferres Prats, Profesor titular de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Referencia: 306TEA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-
cimiento: «Comunicación Audiovisual y Publicidad». Número de

plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Francesc Xavier Ruiz Collantes, Catedrático
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Pablo del Río Pereda, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Vocal 2.o: Don Santiago Renard Álvarez, Profesor titular de
la Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal 3.o: Don Antonio Castillo Esparcia, Profesor titular de
la Universidad de Málaga.

Vocal Secretario: Don Domènec Font Blanch, Profesor titular
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Jordi Pericot Canaleta, Catedrático de la «Uni-
versidad Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Josep Ricarte Bescós, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 2.o: Don Rafael Utrera Macías, Profesor titular de la Uni-
versidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Don José María Català Domenech, Profesor titular
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Joan Ferres Prats, Profesor titular de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Referencia: 307TEA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Periodismo». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Josep M.a Casasús i Gurí, Catedrático de la
Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Miguel Rodrigo Alsina, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 2.o: Don José Miguel Túñez López, Profesor titular de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 3.o: Don Juan Antonio García Galindo, Profesor titular
de la Universidad de Málaga.

Vocal Secretario: Don Josep Gifreu Pinsach, Catedrático de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Jaume Guillamet Lloveras, Catedrático de la
Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don José Ignacio Población Bernardo, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Don Manuel Bernal Rodríguez, Profesor titular de
la Universidad de Sevilla.

Vocal 3.o: Don Antonio García Martínez, Profesor titular de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Enric Saperas Lapiedra, Catedrático de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Referencia: 308TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Área de cono-

cimiento: «Periodismo». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Josep M.a Casasús i Gurí, Catedrático de la
Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Doña María Dolores Saiz García, Catedrática de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Doña Teresa Jesús Velázquez García-Talavera, Pro-
fesora titular de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 3.o: Doña Aurora García González, Profesora titular de
la Universidad de Vigo.

Vocal Secretario: Don Josep Gifreu i Pinsach, Catedrático de
la Universidad Pompeu Fabra.

Comisión suplente:

Presidente: Don Jaume Guillamet Lloveras, Catedrático de la
Universidad «Pompeu Fabra».

Vocal 1.o: Don Miguel Rodrigo Alsina, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 2.o: Doña Asunción Bernárdez Rodal, Profesora titular
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 3.o: Don Agustín García Matilla, Profesor titular de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Enric Saperas Lapiedra, Catedrático de
la Universidad «Pompeu Fabra».

Referencia: 311CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de Universidad. Área de conocimien-

to: «Literatura Española». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Alberto Blecua Perdices, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 1.o: Doña Milagros Arizmendi Martínez, Catedrática de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal 2.o: Doña Aurora Gloria Egido Martínez, Catedrática de
la Universidad de Zaragoza.

Vocal 3.o: Don Pedro Manuel Piñero Ramírez, Catedrático de
la Universidad de Sevilla.

Vocal Secretaria: Doña Rosa Navarro Durán, Catedrática de
la Universidad de Sevilla.



BOE núm. 265 Martes 5 noviembre 2002 39009

Comisión suplente:

Presidente: Don Jaume Pont Ibáñez, Catedrático de la Uni-
versidad de Lleida.

Vocal 1.o: Don Jorge Urrutia Gómez, Catedrático de la Uni-
versidad «Carlos III», de Madrid.

Vocal 2.o: Don Pablo Jauralde Pou, Catedrático de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid.

Vocal 3.o: Don Victorino Polo García, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia.

Vocal Secretaria: Doña Carme Riera Guilera, Catedrática de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Referencia: 312CA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Catedráticos de la Universidad. Área de cono-

cimiento: «Lingüística General». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Sebastián Serrano Farrera, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don José Francisco Val Álvaro, Catedrático de la
Universidad de Zaragoza.

Vocal 2.o: Doña María Luisa Calero Vaquera, Catedrática de
la Universidad de Córdoba.

Vocal 3.o: Don Ángel López García, Catedrático de la Univer-
sidad de Valencia (Estudi General).

Vocal Secretario: Doña María Teresa Espinal Farré, Catedrática
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Carlos Moreno Cabrera, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal 1.o: Don Antonio Roldán Pérez, Catedrático de la Uni-
versidad de Murcia.

Vocal 2.o: Doña M. Milagros Fernández Pérez, Catedrática de
la Universidad de Santiago de Compostela.

Vocal 3.o: Doña M. Covadonga López Alonso, Catedrática de
la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Jesús Tusón Valls, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Referencia: 313TA. Tipo de concurso: Acceso. Cuerpo al que per-
tenece la plaza: Profesores Titulares Universidad. Área de cono-

cimiento: «Literatura Española». Número de plazas: Una

Comisión titular:

Presidente: Don Joan Solà i Cortassa, Catedrático de la Uni-
versidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Brauli Montoya Abat, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante».

Vocal 2.o: Don Miquel Pueyo París, Profesor titular de la Uni-
versidad de Lleida.

Vocal 3.o: Doña Julia Butiña Jiménez, Profesora titular de la
Universidad Nacional de Educación a Distancia.

Vocal Secretario: Don Antoni Badía Cardús, Profesor titular
de la Universidad «Pompeu Fabra».

Comisión suplente:

Presidente: Don Joaquim Rafel i Fontanals, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Vocal 1.o: Don Josep María Nadal Farreras, Catedrático de
la Universidad de Girona.

Vocal 2.o: Doña M. Elvira Teruel Planas, Profesora titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal 3.o: Don Luis Gonzaga Cabré Ollé, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal Secretario: Don Alexandre Alsina Keith, Profesor titular
de la Universidad «Pompeu Fabra».

21427 RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2002, de la Uni-
versidad de Cádiz, por la que se publican Comisiones
juzgadoras de concurso de profesorado universitario.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 1.o del Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado»
de 11 de julio), que modifica, entre otros, el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre), por el que se regulan los concursos
para provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto publicar las Comisiones, una vez
legalmente designados todos los miembros que las forman, que
han de resolver plazas convocadas por Resolución de esta Uni-
versidad de 21 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 12 de junio), e integradas conforme al siguiente anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses desde la publicación de las mismas en el «Boletín
Oficial del Estado».

Contra dicha Resolución los interesados podrán presentar
la reclamación prevista en el artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984 ante el Rector de la Universidad de Cádiz, en el
plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su
publicación.

Cádiz, 10 de octubre de 2002.—El Rector, P. D. (Resolución
de 16 de abril de 1999), el Vicerrector de Profesorado, Francisco
José Fernández-Trujillo Núñez.

ANEXO

Cuerpo al que pertenecen las plazas: Catedráticos de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE CORRESPONDE: «ANÁLISIS MATEMÁTICO»
(NÚMERO 1906)

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Luis Romero Romero, Catedrático de
la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Carlos Benítez Rodríguez, Catedrático de la
Universidad de Extremadura.

Vocales: Don José Garay de Pablo, Catedrático de la Univer-
sidad de Zaragoza; don Jaime Vinuesa Tejedor, Catedrático de
la Universidad de Cantabria, y don Carlos Pérez Moreno, Cate-
drático de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don Tomás Domínguez Benavides, Catedrático de
la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Pascual Cutillas Ripoll, Catedrático de la Uni-
versidad de Salamanca.

Vocales: Don Joaquín Bruna Floris, Catedrático de la Univer-
sidad Autónoma de Barcelona; don Fernando Cobos Díaz, Cate-
drático de la Universidad Complutense de Madrid, y don Francisco
Luis Hernández Rodríguez, Catedrático de la Universidad Com-
plutense de Madrid.

ÁREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE CORRESPONDE: «HISTORIA DE LA CIENCIA»
(NÚMERO 91)

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Bautista Riera Palmero, Catedrático de
la Universidad de Valladolid.

Secretario: Don Antonio Carreras Panchón, Catedrático de la
Universidad de Salamanca.

Vocales: Don José Manuel Sánchez Ron, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid; don Juan Luis Carrillo Martos,
Catedrático de la Universidad de Sevilla, y don José Bernabeu
Mestre, Catedrático de la Universidad de Alicante.


